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PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIAT-E & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESAI EKONTRATES:

Komuna Klina , (n6 vazhdim ,,

f*T,:"^,i,Iontraktues',), Nr Resj istrit 07000032 dhe Nr.; o';;" ;:il;L il:T,l""'l,, [$* ff;], i'j #:flf il1, : i":31",,, f !;0,[ F il s ka,

e vazhdim "Kontrakfrresi',\, ',me numer tTisnesi 71142922i ' #;,,*;*:ffii,i ';;:,:13

ttrleni 1 L6nda
1 .1 l-6nda

Neni 2 emimi

2.1 Qmimi total i pundve eshte:

/f 00)
2 3" Kontrata do te jete kontrate pubrike per pune sipas ofertes financiare te ofertes :t:;

nciare te prokurimit nr. ()M|MORJAI rue eru,feS
t'

l.r]ar,q, nglsnrrimit re Kontrares,,kjo
p6rkat6s t6 prokurimit

Draft Kontrate" duhet te modifikohet nga Autoriteti Kontral(tues sipas kusihteve te aktivitetit



Punet qe do te kryhen ne baze te pranit Dinamik prej 28 di*e2'3 ' Me kete raste jo'g.deponohe,,^-rn_r,r,r,i i.ekzekutimit te kontrerte:
14'547'50 € me afate vafidr'tJtit"[oirorm pranit orrriii 28+ 39 = 58 dite 

s ne vfere prej
2'4 Qmimi iperml^1dyf ng Nenin 

?:?,rynsipdr duhel.!1i.jete. e vetmja pasesd q6f#iTil:5?ffi:ii:;;il;.:#ontraktuesit sipas-irontrert6s ni our',i'ie lete , preie
2'5' Funet qe do te jene objekt i kesaj pjese te kontartes do te jene :uv (sJYllg;

t do te haho^ h^ --.,.

I

' SlDa-C cifrro^i^-

- ptruac
sociafe,

'Neni 3 Rendi i pdrpar.sisd i dokumenteve t6 kontrat.s
3.1 Kontrata perbdhet nga dokunlentet nrd vijim:

Iil lar,rgveshja e kontratds:(ol Kushtet 
" 

i- 
- 'rvrrtrcrt.Sl

(c) K'qhrar ^ -:gillt td Kontratds;
lgl Kurshter 

" 
pd;sj;i;: 'lu nerlrstosi

(d) Tenr{eri i va^t--t rt9l renderiir##iri
(e) oferfa fin'nai^.^ / edhe specifikimet reknike;

-_r.rr qr\l/^\\e/ Uterte finanni^.^ t
ari"tI--""rtt 

I rEr I exnlKe,

Nenl 4 Komunikimet

2



! 4 Kio kontratd 
",rll"_: pergatitur nd gju1an6 p6r Autoriterin KontraktuE;;;" nje-ori ,lrj*lii3{i11,",

d:/ prel t6 cifave

4.5.Per menaxhim
Komunare"uieiJizffi,T'1";,:,ffi T;:ffi ,[,:l,n:i5Jl-ffi 

f_"iE[". jE,rejtoria

Pdr Autoritetin Kontraktues
Komuna Kfine

Fdr Kontraktuesirn

ISA DEKOR ,, II/IITTROVICE

a mexhe

/1 /?



KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Piirkufizimet
1.1 "Kontratr6,' do t€ lhote re k'"6*;te 

'#J*lt'"f #:T:HT:J: |!1ff!:ffi1n,j;lfJ:,i.JJ,.ff,,J:is,E 

"rilftffiilHfi,.Jili;::lyjjt^l"s.r,,r1.2,,pun6,,konsiderohen 
td niirhr .+^ ^.._! ,,. .. 

Y,rrrrd uoKumentel e inkorporua, ta ,."r"tinJi

nga konrraktuesi, qofshin:r gijll? ato pund t€ cilat j

tjera apo pjes6 te ,;,.u- 
" 

"o 
noe'tit, ,J'i'u;;ii"T:,i#:i:''i;|,t#i"r'.X!!,'i''l1,,lltoriteti Kontraktrres.kdrkon qe re kryhen

l.3 "Kontfaktuesi,, eshte o.errr^r; aL^^^-:, 

I'vcrt'Sasn' pa,lsie' struktura inxhinieringu civiri siruLtu'"aie

e"'e p'iJ 
"e 

i;il";J';"."x.T,1:'ffi['ffIf,3tJ.r#l!l:ffi:'H:ffi,::.^l""Jlll 
r:iT,,,I.,n rormurarin €, kontrates, iciri (td cirdr)

1.4 ,,Menaxheri 
i proiektit,, dshrA h;^.;,. ; -_, . 

- 'vrve'rco urre I clll do td marrd shumen rtipas marreves;j;r;;

ilg5li[:118-f"',"1Tfi;'il!"#ilU.":T::'#_!i,1,;;."y,"fil:X,:.TllF]l^,1:o,.i,id. njerikonnp
;ve ahe p.i i.'gjiii"' ilillllif l[:ilei,;H,[:!1 5"Qmimi Kontratds" do rd thote shuma qd ipaguhet Kontraktuesit sipas marrdvr

1.6,,vendi i nd6rtimit,,do rd thnra,,ohdi i ^-,, 
- rrvr\lqvo't DrPds marreveshjes nr) formularin e kor]rtr.ares.

1.7 ,,pajisjet 

" *on,r"*,r".tn 
thotd vendi i caktuar per kryerjen 

9 
puneve rd konrrak,

per xryerjen e puneve rn k";il^,g:Jn 
thotd e tdre rr*,.tout'"n 

e pundve ld kontraktuara

1.8 ,,skicat,, 
ndnkuptoine 

rtraktuara d';rH,E;!il';"ii;irt,l;ffiedhe at€ pdr bartjen er pajisjeve, one nfietet riera qe nevojiten
pundve td ionrrrriu.i.l'"" '/lzatimet' ilogaritjet' informalat e siguruara dhe te miratuara nga Autoriteti Kontf.aktues pdr kryerjen e
1.9 "KpK" do td thote Kushtet e pergjithshme 

te Kontrates.

1.1O,'1qy1q" do lai thote Kushtet e Veganta te Kontrates

itha gdshtje{ qe nuk jane te mbuluara nrj kontratd.
rmjet par€ve hartohen ne gjuhen e specifikuar'd KVK.

13.-l Transferimi do te iete
nje pJesd rd saj te ,ia'p"ratjiiL,lltdm n6se ka marrcveshje td shkruar permes te
3.2 Konrraktues, nu* n-'rnol,ttotilp, ,i,uri, paraDrak -::":: :'f 

'^u:"n"t te cilds Konlraktrresi e transferori t<ontraten e vet ose
saj' ose 

'o'ire 
piiiitirl;11t;J"#J:i[ 

i#ffi?In?&;?:xg,.n'Autor'etikontrakrues, ra rransrer(i. ronrrriten ose njd pjese re
3,ffll;,[1E$:s6 per pases.' nd favorte bankierdve rd Krrnrrakrues*, t6 shumave qe duher t-d pasuhen 

"r" r[;;;;;b) ne rast te dhenies se tedetyruame .,i"ir,|. ff ::?,:ini.r?HfJ:HHs,T::Y. t6 Kontraktuesit pdr td

3.3 per qetimet e nenit ,.r. ".-",-, , :^ -_:' :'':"o'"n 
ose detyrimin e Kontraktues

per pjesen 
" 

i..[Jie.'qe'llr' aprovimi i njd transferimi r

3.4 pranuesir e disp'zirave 

snhe e'nte'1J"ff;"';.l't'?'?if:!"i'l?'I'iI3{,tli'rl:I t"
n e ra s te r, i ri, 

^ 
rJ,.j,n' i T fi ji f ffi l"J ffi : HJ.; ft ? ill IIl,"_", e p d rs h ta t s h m e ris d

Neni4 N.n-kontraktim, "rgurlmit ose institucion tjetdr fin

4.1 Ndnkonkata 6sht6 valir
korrtrales .e r,r .iej]l[iE";;J:tnt ndse ka marrdveshje td shkruar permes se cires Konrrakruesii ia beson rei4 2. Kontraktuesi nuk ndnkonrrakrnn ^^ ^. . , 

- 'v'r'q'\(u'i'r ra peson realizipin e nje piese te
rrenrontraktohen 0,,. ,o"n,llo'llr1Tol ea autorizim rK."t,kiil;;:,";;,!lilll,?,Jm:",::,lHii:ifJh$hft 

f?#ill;ilni
4 3 Autorjteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhp n6nkontraktues4 4 Kontraktuesi 6shte pergjegjes per aktet, gabimet dhe neglizhenbdn e ndnkonrraK ," oglerrteve ose t6



punesuarve, ne te nieiten rr

Anl,":fii:lli:idlifi*:,,":lJ'.,iil'J,:J: [TH,i:'6si:,ffJffi:ilfl?H:,:_[,*,rakrues', agjenr6ve tb ni os" n,,na,^rA.,^.A .:,. .,", ,r\vr [r dtrruesll ng

qe vazhdon per nje pg! r 1ep nenkontrakt
eher6 te Autoriteti ko
e garancisd s6 skadr

Neni 5 personeli

5.1 Kontraktuesi d

*El#fs# ?*?#ffi {lil.,,'ffiffiJilffitrffi,,f,1xfi:
Neni6 Obligimete Kontraktuesit

qe i jep autoriteti kontrakfues, NEse Konntratds, ai, duxe 
.ru.ekspo;ruar denim1 re. |i:,lt^,f-.i.Ignsideron se

e tijbrenda 30 dn6sh p., rir.ni-rri,.- f;r"rli:?,fr:r_j,",fliile,.';#i

tigjeve dhe ,r191fr.".",." 
1,, fuqi n€ Repubtifen e Kosoves dhe dooore te tij gjithashtu t,i r.u.,p"[to;rie,a"#u"r"J u.pro1n, sipas ketyre

tat e marra lidhur me liontratdn si oriv* re k onrrate s, a r nur< 0,, te. pu;ii*ij Jl,Jl,lnfl nJJ:rlrf.J::B
shohet pa peiqimin paraprak me shkrirn t6 Ar,rtoritetit kontraktues.

s';r5"^H?ii"si 
rjo t6 siguroj se punet do te fillojnd dhe te perfundojnd brenda afatit td caktuar rene dakoro ne programin e bcre

;,u; ;ii-r!',.'['Jrit -td 
Punimeve do t€

,une te ngjashmeteper 
me shkallen e

e materialeve dhe cildsis(i profesionale tt6sKontraktuesi duhettesigurolzon6nenddrtimirmeni.her.n,afirihrlra-.... 
P'urssrurralelepunoniesveqeiane

ne qofle .. or, *.r," :^ -::'it:t 
menidhere pas fillimit td punes per arsyer e rndposhtme:

it*t'""Li'lj:-Ff:,iy"tLT.",.::ff:iiajisjet 
e rdnda si: ekskavarord te ,ojeve t6 ndry,;hme, vinsa, kipnnione te ,ojeve ter'r' nd menyrd qe td mos ddmtoje kalimtarei e rastit, objektet pdrreth, trafikun etj.

6 9 Ko4traktuesi do tejete p6rgjegj6s per sigurind e te gjitha aktivitetbve nd vend punim
Ne'ni 7 pdrgjegj6sia 

dhe Sigurimi i Kontraktuesit
7 1 Nga data e fillirnit e deri sa rA tach^h^. n^_,n, .-'- |

"* oE'-ti'ii p#!:j?'HffJ:J:'ff[:L:"4r!?'ffi#Ti:li,il:,,:,:ifTi:F;,.i,",;H:irgfff:",r;".?,*d${,ffJF*g?E

2,2 Kontraktuesi duhet td siorrrni .ia o;^,,-r_ _ I

7-2 Kontraktuesi dr.rhet td siouroi nia ai^,,.i_ -- IshL,mat e pe'.i-tt,,i, ,J-^ilflTllliH'3i$JoKf,,H"1,JTi:f,i:i!."J;_ff,-J.?:^rund te.periu<rhds garent,
/ e \ 

- ' ' 'vvuDr ru I re (e cllal Jane pdr shkak td rreziqeve te xoniiriir"niir"'r 
rrrJestg te defekteve ne

\u/ nlrmhia ^o^;a-r:- 
. -l;i humbje ose demrim i puneve, tmpiantevJ:l humbje ose oemrrm I paiicio'o. e dhe Materialeve;

):{ humbjr-. ose g,e1]lim i pilnt-r'("pe*"g pundve. tmnianra,,o ^,^,^_:-,- l
(o) ddmtihr ose t o;t]L'" i.ii"-rit\1i:l;': 

n'"n*' lmpianteve, Materiateve dhe pajisjeve) n6 rirlhie ha rhhr-^a!_ ,.
2.3 Konir:t r,,^-; r-^- , , - 

'oeKJe e personelit te tij'
7,.3 Konlraktuesi brenria 15
sisurim qd i. pii,.6!iiiirir#lu-u-: qtt nenshkrimit te I

I^1,r",.ee,,:,u***lU;;;ffi :milil.'f :jffi T:perJashtohet nga pjesdmarrja ne aktivitetef 
" 

p,i,irii'io"r10 m€ pak se njd vit.



7;5 Nd qofte se ekzistoina

ffillfl-:'.Trftlft1';il#fiffi-H:1{"Tiil'.:i&,HlT'.ffi:€gff 3lili1f,:,1,',,re cerrinkqr,is mbisisurim, Autor'eriunmlt ose te eiiminojB sigunmrn dhe t€ zbresdNeni 8 D-^----_,

m. programi do
het per dorezim

ve n6 kuaddr td rruneve lC kontraktuara,t rd projektit. Koniraktuesi O" ie,."ri.r.ij8.3 P6r Cdo oakAnedaei8'3 P6r gdo pak6naq6si aDo moem,'6,,^^L:-. 
'\v"rro^ruesl oo te azhurno

Menaxherit tE F'"i"ir,t.' 
oPo mosmarreveshje nd lidhje me mopifikimin e programit, kontraktuesi rio te sigur].oj6 argument me shkrim

i:l,:il',:H""r::HiTJ'"':^111":.-1y1" 
perrshird sdo shres-e nsa menaxherii oropasese shreseil;,i;#il,.::X;llil!,Ji,Tillff.,ff:1.,,,:ij[:13#,.;;i.J: 

[._q#Hr:{ii:i: ^,1ff rimer e

Neni g Inspektimi dhe testimi 
" Pqowi: e rtegttznenc€s sd kontraktuesit sitid ilipirfli ndonje

9,'l Autoriteti Kontraktues ooeKzekutimitt. pundveqiard td e projektif" te cekur.n *y[:.:,1 do le jete pergjegj.s pdr nrbik.qyrjen e
Ie detekteve dhe pdr rifortim nga dita e pare e nttimiile puneve e t]eri 

",i;,ri^"ii J pe.uoh6s garantuese
9 ? eeitimi imbikdovri
teknike te ren" o"r.t"oril"''res 

eshtd t€ kontrolloje cildsind e pundfe dhe cjtdsind e r
9.3 Koh6n clhe vendin o6r rcsrih .r^ r- - 

- r-"" Yw u' rv urresrne e materialeve td perdorura ntl paitim me specifikimet

9 4 Koston e testimit ., On.Oar 

rur,,, do ta caktojd Menaxheri i projektit.

dakord' - - -"J gdo gje tjeter ne lidhje me testimin do ti siguroj6 kontraktuesj, ne pajtim ,u .p""itit irut teknike t6 rena

'E::ffi1':iyffi!E;:Jij:;il;, ndin per
specifikuara, k, re oiqie'i3''iJi Projektit

Neni 10 Eirri_! : _ .. 
_.-r.v (s ^sr raktuesi

Programi

Fillimi i pundve

Zgjatja e periudhds s6 ekzekutimit

;:; :::::::::::: 
o_" ,: 0,", punet brenda aratit kohor td specirikuar ne KVK

19;r^.gllryrsido re ndenoj dhe i

rffiiirgj.fl.;'j,,'."T#'"7:7,:.??-i$'lHffi*?';l'fi,[,"*',f3fl[[j#H,!.r"Ja?r,r"j,::::.r1^o:,g.]*onen nd paj,im me
kohor td specintuar ne i<V'i<. m e m i ra r i ni j n e M e n a x h e rit rU nlj""rlii' ail ill,.l.T,::.[?,.n T i: J#: ?,:i;Neni 11

-l 1 l Konhaktuesi mund te k6_rkoje zgjatje t6 periudhds sa al>a1,,+r._r -, ivonohel' pirndoni€ren nga keto 
"rry-", 

' '- "-"--'lds sd ekzekutirnit ndse realizimi i kontrattis se t4 vonoheti, ose pritet se do le

imet e veta sipas kontrat6s, j

ktuesi du
,, ion.;f?llu -lajnrerojLr 

Autoritetin

brenda leJTr::f?f;ixffii[i, {iti,:,iJtd dhdna

ix':''f !,.f:J1*'.1.'-fl"-""':1,"1il:ffi 
fr l,f#,i1,ffi l*:l,

12.1 Konhaktuesi pa humb

l";;;gi;;;##:"l"".HffiT,,t &i,j:R?"rfl1T.1!e1in 
e projekrit, ne qofte se vdren ndonjd sabimeve duke ia tdrhequr verejijen 

'" uto ,rni1"e;;,t;j;!';souJi:H;i:,r,,":,.,;
12.2 Nese Menaxheri i proi
ai|ajo dot,iuu,ro; ru'jer,";.ri[t]:^"y ekzistimin e dis

dhe do t'i r,.rric-.i."j iJrifa 
gabimeve apo ldshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik.

I

l



J ,derrimet substanciale le puneve iane ta ht ndikojneN ko'p",i,o;,F,fiil[ll'"rl:t'ffiril ii:linxrril#:Fifi,l'lJr:iirE;ffi,f ll:
13.1 Menaxheri i pr
fillon nd perf.rnOim. ktuesin mbi ndonjd defekt para pdrfunco. t" iJi.t"t',i"ri'rr sarantuese re derekreve esnte percar<l',?llljlf,ll''H:,g:llltr_1* t6 derekteve, e cira

]: 2 Qdo here qe epet nioftjm mhi 
^^r^r-.-. 

,, 
' ' ' I \' ' v.uur rcu garantuese e defekleve

Jr':3^9!^",p.*qe epet njoftim mbi Defektet, Konrraktuesi .in 'i rz^..;^,^! 
- --""f Yq'drrruese e defektev€

tvtenaxnerit te Projektit. -v's^tst' 
^onlraKluesi do t,i korrigjoj defektet

13.3 Kontraktuesi do t,i eliminni. dar6Dt^t ,L- . 
,, ^v,,,yJUJ uereKrel brenda afatil kohor te rpprecifikuar n€ njoftimin e

Projektit one tiolo t! ;.il:iiil1$'.f,fl:l 3hff Jt?.j.iffi'!T,'. e duhur td punes bienda kohds s6 bakruar nsa Menaxheri i
13-4 Ne qoft6 se Kontraktur
caktuar' r"r'n.*#ii'il',.oi.ffiii:ii l,i"'T;ilru;nji,jJ: fT,-'.r derekter e evrdentuara nsa Menaxheri iprc
13.s Auror'eti Konrraktues ,. ,^ ;_^::_-l*'ose 

oo te ansazhojd njd person re tr.,eEiiL'"i;ffi:ff:li*t:arenda arat'rd

fi*;]*ft 
**::::: 

:o,.'n :n'*o" 
nsa konrraktuesi kompensim ose do td kalkuroje shum.n I ur",.err' n€ emiminParamasa dhe parallogaria

14..1 paramasa dhe parallo
Kryner nsa ana e Kontrak,j.i{ll 

o3Tll.-permbaine 
rpasunerp6rsasineuornn"l'o'ij^,^::l'11-.dh"-o*j,fl'J'r?,5"J#3[-i';llff"ll,'^l'.:,]iTr-o-l".pun€n epaguhetpdrsasin€"p,j"d;ililiJ;'.1ffift"":"rlljfll:gllq p.to.r"i peitE'I'x' 

tusrrrn' one punen e konrisioneve.qe duhele
14 

!v Klver ne normen e Paramaies oi[-p.i.]rliJ,:i.50["rtoTi';fi]i:t " kontratds. rontrar,ir".i ol t'E

ff ,tlli$t.*ler td permbaj aktivrretet me smirn pMa 
;"J#i,,,,i:ffijTTH:iy"?: x,:1,x,11;.;lil;f ,;

Xl, ;:^_.^"_..^..,V-6rt:limet e pases6s'1s.1 Konkaktueri o"-ii'i",' 
E Pqseses

minus shumen l*J.i,rJi!"rt3ln",Y:lilT:L. projektit raportei mujore rd smimeve t6 vreriisuara te pundrfe r€ perfunduara me15,2 Menaxheri i projektit 
drouhet t'i paguhet ionirrr,tuuSitlu 

kontroiloje I un6n e kryer te kontraktuesjt pdr t6 vdr
j53Vlernen,,na^^x,-_ ],, 

,_..,,\v,,r,e^ruusrrperrevertetuarcildsindenunesdhrl 
,v€rtetonshumdnq6

15 3 Vlera e pun6s s6 kryer do t€ percaktohet nga Menaxheri i projektit.
15.4 Vtera e prllgs sd pdrfunduar p€rfshin:

^ ili,iil.mffnt,,tet 
te'puramasds dhe para,osirise, 

vtera e sasisd sd pun.s

i; ff iliJ:TllGs pa ushale,

15 5 Vrera e pun6s se perfunduar perfshin vierdsimin e ndryshrmeve dhe shkaqeve p6r kompensimNeni 16 pagesa

16.1
vleine oer-nd

,ill;','irii3ii!,1,,"..,'!""'j:t"llfffi.f::^'I:'r:Jit qasesar paradhenia .,h6 ra *L . i

ilUi:,tXt"':,,l'?,Jii"l,grl"i,'-.il"."il'"oi'r,Y'Hl?:i'iiijf i:.,
b e n nje o u 0.. e ni 

"' 
uo-n1", 

!, ,<: : ftffii Xfi l::l?:f 
,i 

I iJ:ff jl
il:fl i:i"J ff.i j,':', !:#. .. ; ; ; il*d;,5*4 i?fl[' o.,.n i 

" 

j,ii 
o

Jl;j,111,ri, e Pundve p6r re citat nuk eshr6 dher6xonstderohen td mbuluaia ngu norr.iJn!;;il;i##J^".,i,?j,nlt- nuk do td paguhen nsa Autorneti Konr,€krues dhe do 16

::iH n!:f l"';i:,"'Xt'm:J::li:::p: r.nrrakruesi do re behen
raportuar ndrysr,ir.i nJ]og!r";;"01;H[-*tesi l njejti formuiar, q6

ne



Neni 17 Shkaqet p€,r kompensim

17.1 Shkaqe pdr kompensim konsiderohen ngjarjet si ne v,iim:

(a)
(b)

(D

(s)

Neni 18

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

Y,:llni,'j l^:::l;iJ:t' Yli;,#; Tffi'E';'
X'*%Tl,ifJ"i;^'*;::::T:iiiffi 1l'-':'j""X"I;*,

specifikacionet)"porone.i|,li:;',;l:::":"t#jl,:i."lca dh€nd ttogari Jdi'i;ej-ruvP,DEU'IIrrlespecit

zburohcr a ont,,tru""if*ii'"^1,'':1"'"il1il", ffi"JHi,il,.;9'.Jzbulohet s
(d)
shtese pdr

!:) Parapasimir";;h;i.

^ryerren e puneve ,n,1,?:ll.ll1ri, .6 ,l;rir;;;kr*r";t,."*T,,i;,,?l skicat (vizarimer,
ontrakruesin qe t'i zburoj€ or" trye;e 

'tlu[i 'n3 
prnnn perfuhdimtare, e cira mandejfike, Sh€rbimet komunare oqa a,,r^"i+^r t._.-, , .

I rike chs.xi*^r,__: 
,,v puilsil pefiundimtare, e cila mande

,.gi.i ;;."ili 
like' sh€rbimet komunale ose Autoriteti Konkaktues srrtaktojntf ,",r"r. .r.:;";;;"

\rlanawh^"i i h--' ' ...

joprofesionalizmit te X.rtr"f,ir.isi.irl

Menaxheri i projektit pa arsr

[:l':ll*rlr::,iu;ft:U;:11'J"i[TJ'i]:,iill,""i':j Ti:f r6.tel^it p€r p6rmoushje td kor[:,tll*q:' hr! .e-ri""g;s '[c rustrrrKuar vonohet nn 
'n:l'Til.: 

verretimit per p6rmoushje te korrrratds.rarizmit t6 xontrir,irJri-n.',esa 
per kryerjen e akrivireteve td puneve te ri"liili'rrlii'le .ir.r p.ns"s, nrk

17 2 Nese njd rrgjarle e tire ndodh, atdherd Qmimi i Kontrares dp te rregurohet po asnru.

jane per shkak t6

18 1 Konlraktuesi €sht6 pergjegjds per t6 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ne18 2 Td gjilha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsroerohet se jane perfshira .t"":t-:t" 
me Ligiin e nenf otites se Kosovds.

183 Menaxheri iproiekiit.do td harmoni-n.r,r," 
";;i"]'^::lt:'"nesmiminekontraktuar.d os a nore b,.;il ; ;i6'3 ;; i; fi .i; H?:,;:l?,:#,,,Tf.: 

r<_onrrakru a r nese konsl

gi,H:r-rii:;:l:t!ffid-l:Fffi ;"fr tt",fr ff ffi 'il"#''T'ax;ir:J;i*i:t;.,"'-
Neni 19 niia^r ^ r:r . ,

Tatimi

Demet e rikuiduara aKtuesi.

3?.1 l:lt:lt,* do te pasuar

ff[:liJTi'"'.'Ti,lillJf;1i gffi!.ffi['J!!]'l dil:': td cekur nd KVK qqrqde dit6 q€ Data e
demeve te riiuioeiaia n'x oo te niii lj",,i",l"ol".tTfrTJ:Jl,i1f:i*f ,!113|i**".1 .4,#iJ;
Neni 20 parapagimi

do t6 bdje pagese paradhdnie

_^onrraktuesi i nj6 Garancioni I

liffi:itl"#;f;:,?lffiff
20e
po 

" 
lnll.o-'lt 

parapagimin verdm pdr tdfur ffi,3'*""':",f;5[Y:i!#fii?,fl: :j

l! 3 Paranasim do td paguhet duke zbritur shuma orooorcinnrro ^^- iperqindjeve te pdrfunduaitd'pundve.e lr.e ie li,,g|'oporcionale 
nga pagesat perndrys

Neni 21 Mbajtja e parasd,

21 1 Shuma, e specifikuar
ne asnjd '"'i;,1?;'i;il:ll,3iIXf;:i,:"#ilij:',:i:ff:,!:ffii€ Kontraktuesit deri

i:, ertifikates mbi perfundimin e pundve nn. rhr ^ ^,^_^._L 
,

!; l:iiij::ygl' s";n-r,.;;; #i.,1i,,X9"'ii"'fiJ:ff:1" rotare e ndelruardo.ipasuhetmr ;ffi::fii,i,iiipeerrundimit te kesaj p",iron"';rre"i'" ;nro**ifrliUg:rlt

fii !lT:i.ftffi,': t i";,fri vond se dita e ndnshkrimit t6. kontrat€s, rurnrzoj Aurorit

*:* .;:i ;3*i*y','"* l?i'ilil;,;llffid.'i'J!$,$,,W:*:li*i #Xli$i;f



22'2 sigurinri do t€ vazhdoj te mbetet i vlefsh€m 30 dite pas reshimit t6 certifikates se p€rfundimit.
22'3 Siguria e ekzekutimit t6 kontrates do te jetd ne formen e dhene n6 pjesen rV t€ kontrates.Neni 23 Kostoja e Riparimeve

3l:].liroi: .ose ddmrimi i p-undve ose Materiateve

ff#l?:i;: ['Jyj'#,'l':, fl;lrk*:f"';:15i:n,xi,'?i',,i."-f1,l"l. ?:J...............#...,hlt-if,,n!?'f,lXffi- dhe ne fund t€
ose dEmtimi lind

Neni 24 pdrfundimet 
dhe Certifikata e pranimit te puni,ve

2.3 Konkaktuesi, me pelqimin e Menaxherii te proiektitle puneve dhe te pdrmirdsimn r" o"t"kteue te c;ekura. ' 
ka te drejtdn e pranimit te k6saj certifikate brenda 21 diteve te kompletimit

24.4 Autoriteti Kontraktues
pdrfundimit 

"s" 
M;;;;;;; , J&ii,,iltt" persipdr vend punimin dhe pun6t brenoa shtal€ ditdve nsa rrishimi i cerlifikatds s6

Neni 25 Llogaritja pdrfundimtare

26 2 Shkerja rhemerore e kontratds do te perfshijne, por nuk do rd kufizohet nd:

luar te gjitha Testel e kompletimil I

4: INH*:j['til;;,T"si"j; il{tlf:l:keseeKontraktr.unpdi-nr"ni",r,E, ffiiH:,.3,f
24,.2 Brenda 21 ditdve te
cekur datdn, siprr r"niirillanrmit 

te kdsaj l<6rkese v31a1lrgri,i Projektit ose do te reshoj certifikat.n e t,ranimrr te puneve, dukexontrattuesit fii' re'iil'it I'l'r,".:'tZHf;il',jl'it te puneve ose do te i;; ;;;ilffi;. p6r pun€r r. .iiri ijlJi'i" kryhen nga ana e

Neni 26 Shkdputja e kontrates

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund te shkepus Kontratdn n6 qoft6 r

Kontrates 'rrurru re snKepus Kontratdn nd qofte se pala tjeter shkaklon nje srhkete themerore t€
26.2 Shkelia lhemelnrp a lz^FrF^rA^ r- r..

I

paguhet ' - rv''''vso'usrI t tronlrales per numrin e dileve per te cilat shuma minimare e ddmeve tii rikuiduara mund te
26 3 Kur para tjeter konrraktuese-ben shkerje rd kontratds.per raste t6 tjera nga ato r..
0r) te vlerdsojd ndse shkelja t.t"rtrtu 

" 
tol;;in;;#;", Daze pershkepurje,n *on?5,tTo.ra 

me Nenin 26.2, Menaxheri i projektit"sDt' srrKe,Ja materiale e kontrates prr.q"ti"re i;rH|!o:rlj:1J;"J?5,lTott nre Nenin 26.2, ti,itenaxheriiprojekrit



39_U,jn,Otn se kontrata shkeputet, Konhaktuesi do rpunimin brenda 15 diteve nia perfundimiip;r;i,dh6.";eiif,ili*t pundn menjeher€, do rd sisuroj vend

Neni 27 pagesa pas shkdputjes sd kontratds

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimji

rretpdr.shkak td inleresit te Auroritelit
Hr^ojektit do te leshoj nj6 certifikale i
Pajisjeve, riatdh;;i;in"; ;""T:t[tjf Autoriteti

on6 disurimin e d#,; o;"Tfi::gl, l* :
Neni 28 prona

28 1 Te gjitha materiate, On:'.?i,:i",-e ndertimit ne vend.punim, tmpiantet, pundt 
€

jene prone e Autoritetit Kontraktuei te." x"iii-'.i"'".j#ir'et pef shkak re saoimii ie'[o:;f:i-Hi' cJhe pungr do te konsiderohen te

punimin dhe ta liroj vend

t6tfn:. not shperthimi i luftds aoo ndonje rasti tjet6r jashld kontro'it td Autoritetit
, ,n 

le y9.r"toj kere. Konrrakru"ll.o,:iu:,nri;i ,";;;,ilffi 
dhe do re nderpres

u..rnXSl',,;u"ln"t'tidhe 
do te pasuhet ne;;;;;*J'fl.u p..rn,.it te fij dhe

Neni 30 Forca madhore

l,o^-1 ]aq*q.Madhore,, sig perdoret mendoh

ffir'lTillHl;#fl:?.li:.:';; ;l.i.lH:i,i" $f'.iliH1#lT'lli!;.'Tiflillffi:g:,,;,,Jfff:lfiL*,ffl]:1;J:ffl

dfi#:d,ixi[1i',1,",:,,#]-ff,#ift ii,l":T{{lf*ii'i:,lg:lxT"#"^r,-o-i^p.n 
,€i psmundur 

L1T:,.,,r.e:it !ryerjen e

!n ,,,u ob'|s nret dhe pergjesi.s td e kontraktue;:T:J*'*1*1TJ#:hru:ll.t:'*'j*' ';'JH;ii 
fd;'E

rj(iktive sc permbushjes

in.'"0,'fli'"0.?:#:lillr:i"#"ll*i.,3:,:,ffiff:i'J.;,i'i;;;,flllj:: shpenzimer ridhur me riparimin e pajisjeve teknike,

l!*ryr'dll: i,ililfff?:il?fll? j,]f:. i:t;ls:qa 
djra e.nsjarie. on oi:irl?r Forciin Madhore, Melnaxheriiprojekt' n6paguajd kontraktuesin.

iuo ,, *" 
'05,1ffiffiil"t:tji:Jffiil:t'teve 

nsa Kontraktuesitd dervrimeve rd konrratds mund td zsjatet edhe per nj6 periudh€ perv Ne qoftd se kontraktuesi 
,ger,nje kohe te gjate dshte bdr6 ipa afte, pdr shkak 16 Fnrnac rr/radh..-^ -.-ffi!?'r",.:.,ff,i'"";o|'?l;,'.i' me kontrate, l,;;Jii;ili'aktues brenda iitJ,E i or#;t i;.r;#;.?ii;lil*1j1'v.:r objisimer dhe

Neni 31 Zgjidhja miqdsore e mosmarr.veshjeve 
",v'rvrt rrre snxrtl'n kontraktuesin per

31.2 Nese procedura e zoiid

'n'tit'cionifte- s-plli;ff"';tJ'ff'l'[.:1::!i?[X'il't'J".'::,!:. 99:Tol, parer mund-te,ne,"l,yu:h te perpiqen ,. pajrohen permespare do td kete te drejte t6 vazhdoje naru,en'.'i"..i*.i#J',?H?:'Jljfo3:"J:;,,|fl,:11'.1j"*:ru;ffi!'ou,il., ,,e pajtimit, seli'ia'



Neni 32 Zgjidhjae mosmarrdveshjeve me procedurd gjyq€sore32'1 N6se nuk mund te arrihet zgjidhje brencla 30 ditdsh nga fillimi i procedurds 
r

pate mund tE k€rkoje: -' -w'v''v u'trrud ru oltesh nga fillimi i procedures miqesore per zgjidhje tcr mosmaneveshjes, seciraa) ose vendim nga gJyqi;

b) kurdo qe paret pajtohen vendim arbitrimi n6 pajtim me KVK.32 2 Para n€nshkrimit te konlrates palei duhet te vendosin pdr menyr.n e zgjidhjes se mosmarrdveshjes, gjy,kata apo arbitrimi.PJESA ilt E KONTRATES KusHrEr E vEqANrA

KVK ne vrl-im do t6 0ro-tesojn6 dhe/ose ndryshojnd KpK. sa her6 rmbizoterojne mbiato te Kpk. '-''snoJne KPK' sa herd qd ka nje konflikt, cfispozitat ketu do t6
fUdhezimet p6,r plotes
nenet perka,ie";ri;'i;',{'!";,[y[fii,;,:X::81 s/pas nevoi*s, n6 sh€nimet kursive ki) ,

Xustr tet -E- pe rgU itn s n mE-Te
Kontratds

Neni. Nr.

2.1

Menaxheri i erolpttrt esnte-Z

Ama noam@it 
p5rkates nE?pK

Ligji i zbatuesh6m
one gjuha

i'Yrv( s r\usuves qe tane n6 fuqi 
Fo 

"ann;
geshtjet qd nuk mOutohen nga disp i Juridiksionioo te jete gjykata perkatese-ne pris

do te jete SHQPE '-----_.

Shuma
(a/ 

il:ljl{lpj: or:,S.rg-j6 pundve, rmpranteve dheyfl,;):fr,|if^"^NE 
';A;; ' ";e=';l[J,t]?" qi;

(b) humbje ose d€n
DEMEVF rc or)),I-,i, Pajisjeve NEi BAZE TE
?EMEVE TE SHKAKTUARA(c) humbje o." Oer
tmpianteve r",^"li1T,^',I]Ple: (perver; Puneve,

[ii?:,5;" yx1' ,,,,: y", g ii" rg.i 
" "_"r 

fr 6,, Inil.l,?
t"#;:rT,, 

^ 
# Eei""' r?'"",;L;lfEflp," ?E

(d) ddmtim personal ose vdekje:
te punetoreve td Kontraktuesit; NE BAZE TE 

l

i,:!lll7' ,stc.uRtMtN E PERS)NAVE _b a r re e e u n e r r y e i i, x ii i, i' il i gr t7 J "{r"ri i,! Xi r r,_-,vq., t tw yuuv I

(ii) te personave te tjere:./Ch eno snana| 
:

Pergjegjdsia dheSigurirni 
i

Kontraktuesit

Kontraktuesi do ta dorezcj,.pdr aprovirn programrn p€r pun6tDfenda 5 dit6ve nga data e r,re'nsnr<rilrrlii'i 
"rli#...

Periudha pdr programin e azhurnuardhene ne ofene pjr punet e kontrateri or:;

Fillimi ipundye

Data e fillimit do te,_,,,,aui,i,ifiti, r;" ;,1:;i,,!iFyi:ftf^tE,me te o,snuar te



10.2

3,X[ " 
perfundimit e te gjitha puneve FLANI qrNAMrK 28 dite

;"",1,H:mrthTJL'-Te 
e derekteve dshtd 365 ditei pas pranimft te

--_------:Data e posedimit td ver
nensnni.nriiid*on,il,ar",,o 

punimit do te jete Krhe 3 dit€ pas
Demet e nTuEuara Demetet@

;"1'[Jr""Ttd :!:'[}i-'" nsa mosazhuritetit i o E. do te
kontrates pe{o..zili JJlo,lll"tt 

nga sfrurna e teresisnme J

pluma maksimate e dr
eshte e Qmimit t,nu,,n 

^#?l?.te 

likuiduara per tp gjitha Punet

Dnuma

Shuma e parave t6 mtrajtura eshtd: lOy" i., pnri;;; 
"

garantimit Me mundesi pat?ese me garanciii- ,

Shume e siguris€ sd ekzekr_rtimit trehia , ,r- .)---
ptanit dinamik 28+ 3s#-$fj,r"":'Ie 1'4!'4'75€ per periudhen t:t

Pagesa
shkdputjes
kontratds

Zgjidhja miqdsore e
mosmarrdveshjeve

nlosmarrdveshjeve
me procedurd
giyqdsore

Perqindja qe do te ar rrra"a^ ^ - - 
--....".'.......--

pe'f,"Jl;;- ;; ; IJJ,"#' 3nl"s"irr. ',uk 
jane

i.̂ ^voLur I snlese te A
*6'" ilrei. 

PLrneve' €shte

Komuna -Klin'e



PJESA IV E KONTRATES: 
MODEL ISIGURISE SE EKZEKUTIMIT

{Meto;gap p finanetar qd e:jsb, qt
Pdr: KOMUNA KLTNE
(nd vazhdim:,,autoriteti kontraktues,,

Nd emdr tdi: tSA DEKOR _M|TROVICE
(ne vazhdim ,,operatori 

et<onomif,l 
""-

Titutli i +aNffiii i:ffi:;'J$i}3,"T,'jyll:,'il:$i,ER BAN'M soc,ALE

Garancion me kdrkesd te pare

;r'#lT':?"T:?bA:::Tr ig:i"",i!: li',.i"#:'E;?5;,il,"J,i,ltd.dordzuar njd sisuriKontraktues: -- 'v"ve'rr ' rrre numer td prokurimit td lartcekurle lergl1",

t?ffi"ry,:^tE 
operatori ekonomik deshiron te depozitoje sigurind n6 shurn.n e sakt.riuar

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'ijaprm operatorit ekonomik k6t6 sigur:
ANDAJ ^A.-LI
em6r td ndnshkruarit, me k6t6 konfi jemi garantues dtuajteo ',"Ji5"ffillS#?Ji5':p 'i'zltorremitelu i::?",.? jush, nd

a) 
"v (e errsrr qeKlaronet mos a e njdrit ng" LL. n-1" 

t" kdrkesdn

ruar n6 sh't1ln "-"n:lili: 
: i"#ffiil:i,".TT,il5^l ;:oeme ale dhe/ose ,hp"n._i t6 medha perb) 

shtuar 
1e-,te 9r<zgtutoj€ kontraten e nershkruar dhe rsr rezurtat i saiume punetore, nenkontratioie ohu lose rurntuls_G materialeve.Pagesa nd shumdn e

"nt:e' "" " 'ip+"u"#t3;3'"u'ffi#f,"'ffi1T,,:,.fflJ:!::i:,Tl1J#,,.ffil:,"lTffiill,T,",
Kjo siguri vlen deri me: 2g +30=5E DITE

N6nshkrimi dhe vula, e Garantuesve

td ekzekutimit
nga Autoriteti

nd Dosjen e

Frrrri i institucionit financrar

13

Adresa



Pjesa IL PERSHKRIMI r QMIMEVE

ti

astrinri i terrenit dhe heqja e
arishteve pdr fillimin e punimeve.

_ Totaf pozic-onr-T

Gdrmimi i dheut pdr themele
shiritrcre sipas skicave td dhrSna dhe
transporti deri nd vend tei caktuar.

TqlglRozicion,T

Pozicioni

Furnizimi,

ngjeshja e

e pershtatshme me trashesi it=10im
en thetmele

Furnizimi, tr
themeleve s

pGirfshihet punimi dhe vendosia e
arrnatures, punet e latimit dhe
stafat.
Furnizimri,

cokles me
pe"rfshihr:n <lhe punet e armimit dhe

lFurnizimi, tr;ansporti, mbushja dhe, fngjeshja me zhavor fraksion b_,,, rn 
"!hapdsinds n6n dyshemu ,., ,rrrr,nr, 
'il 

m,tt!shtreses ZAcm, ngjeshja td
realizohet deri ne masd 60 Mpa



3
m 1.2 V

3.6

ti dhe betonimi i

tone 25/40 cm me

armatun6s dhe pah

3
m- 15

I
I
I

I

50 750

37

^\N
50 1stl I

\ \
\

D.$\

3.8 lllakds "FERT', td p6rdhesds me
rashesi t='l R-?or-

I

m' 65 15 9'75

I pozicioni 3t it47* .., -:l
r-.{+;-Jtbft

No Poziciclni :-.",-- ..,.ilffi

4.1,

Fr tTthl
eliq 

f Sasia
1-
f Qrnimi E'F,*

I r,otal/ L,orrpuIu one muratimi i
mureve t.a jashtme dhe te
brerrdshme me blloqe argjilore me
l=25cnr

m2 100 4 401)

\,\l

..t

(

4.2

:urnizir

2
m 4C + L60l

4.3
pllaforrit m,: ,htr"re' 

orerldshrne dhe

gretimi crhe ryerja ,.,,'J ;j,::;J.,;'j'o'
rd tei bardhii.

F-urnizimi, transporti dhe montimi i
fasades sd jashtme me kdto shtresa:
tgjittes, :;tiropor N3 t=5cm, ngjites, 

lrjete plasiike adekrlate, ngiite_s, 
' 

i

asade full plastik ne .i

mim perfshihen ndet f
he elementet tje se. f

f
-1'r1' f

fl
i
a

220 :1.5 770

Ir
lf

q

d

t
!

i
t

2

I
)i

a

I

\/\

I

1 1,057

EII

Tot

o

t4 .,



urnizimi, transporti dhe punimi iufmit me pjerrdsi 35., rne mbajtds
Kryesor/ brinake lO/ l2cm,fof i" pVi
dhe fistela 3/5cm.

Furnizimi, transporti dhe vendosja etjegullave tcj kulmit, nd gmim
.arfshilien dhe kulmardt sr dhe

er strehes rne llampe,ri l-.gcm.

urnrzirni transpoorti dfre nruratimi Ixhakut derimbi kulm me blloka
4O/40cm gjithashtu te vendoset kokae oxhakurt ne perfundim te tij.
Funriz:imi, t
ulluqeve ve

llamarina si dhe
riteslr.

to_taf pozicbliE

I

v

Punimi

clastjlg
Punimi rjhe
Kryesore nga plastika me dinr.
1.50/2I0cm

a":

copej

Punimi dhe
WC nga prlas

Furnizimi dhe montimi ierementeve I --
Pdrsanitari, lavamar - --'- f 

$

kabdntj nii banjo on"t,r,iJttud' 
dush 

fnaushart 
i

il

lgglpqziciojG

\l

!,.1

ri
V

{i



Furnizimi,

nivelizimit
cm, fofie pVC dhe pergatitja per

Furnizimi dhe montimii faminatit me
trashtlsi t=9mm, n6 gmim pdrfshihet
montimi dhe vendosja e skajoreve.

Furnimi, tr
izolirn te ft
ne murime fartesi40crn 

.
Furnizimi
qeramike

oysheme dhe mure me lartesi 1..60m.
Ne gmim perfshihen ngjitesi dhe

Furnizimi, punimi, hapja dhe montimi
i rrjetit t6 ujesjell6sit dhe kanalizimit
me te gjii:ha elennentet e nevojshme
percjellese te rrjetit si dhe elementet

paushall

f 

Furnizirni, punimi dh
rrjetit r:lelrtrik ine te
percjell,:set te nevois
nd rrjetin ekzi_strres e

T'otal pozicioffi

,12 5

REI(APITULIM=I

tglrr_ERcAmr
PUNETE b-ftfr'iMJ

PUNET E KULMIT
PUNET E ZDRUTTH-ilTjF

PUNET TJERA

1,4,547.StD €

Pozicioni

l\ it\lv

/
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